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Estado de Minas Gerais
Quadro%20Comparativo%20da%20Receita%20e%20Despesa%20Prevista

Especificagéo

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA
CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
ALIENAGAO DE BENS
AMORTIZAGAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
RECEITAS CORRENTES INTRAORGAMENTARIA
RECEITAS INTRAORGAMENTARIA - CONTRIBUIGOES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORGAMENTARIAS

DEDUGOES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB
DEDUGAO PARA FORMAGAO DO FUNDEB
TOTAL

Especificacao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DiVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS
TOTAL

Receita Prevista com a dos Exercicios Corrente e Encerrados

Receita Arrecadada

2014 2015 2016
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Despesa Prevista com a dos Exercicios Corrente e Encerrados

Realizada
2014 2015 2016
0,00 0,00 444.784,48
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 444.784,48
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 444.784,48

Estimada
2017
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Fixada
2017

20.916.836,76
11.287.710,70
27.025,46
9.602.100,60
3.574.163,24
3.322.137,74
1.000,00
251.025,50
709.000,00
25.200.000,00

Prevista
2018

24.967.000,00
805.000,00
730.000,00
1.046.000,00
0,00
0,00
0,00
22.336.000,00
50.000,00
710.000,00
0,00
0,00
0,00
710.000,00
0,00
840.000,00
840.000,00
0,00
0,00
-3.217.000,00
23.300.000,00

Prevista

2018
21.073.500,00
10.824.300,00
10.000,00
10.239.200,00
1.466.500,00
1.214.500,00
1.000,00
251.000,00
760.000,00
23.300.000,00
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